

NEWS RELEASE

平成29年3月期業務概況

(単位:件、百万円)

	平成29年3月期(第43期)	
	件数	金額
住宅ローン保証残高	54,723	850,802
無担保ローン保証残高	68,695	78,908
保証残高合計	123,418	929,711
営業貸付金	7,054	5,538
営業収益		4,027
総資産		32,628
純資産		19,165
自己資本比率		58.7%

住宅ローン保証残高は、順調に推移しており8,508億円となりました。

無担保ローン保証残高は、789億円となり、4期連続での増加となりました。

営業貸付金は、太陽光設備クレジット、やすらぎローン(墓地・墓石ローン)、ゴルフローン等です。

営業収益は、受取保証料の増加などを背景に安定的に推移しております。

資産の健全性を判断する上で重要な指標である自己資本比率は、継続的な純資産の積み上げにより、58.7%に達しました。